
 

 

 

 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации 

 

В соответствии с Федеральным Законом №68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением главы муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 26.07.2004 года №340 «О Большеглушицком районном звене 

территориальной подсистемы Самарской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», принимая во внимание 

решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(протокол №4 от 03.07.2015 года),  в связи с возникшей обстановкой, выразившейся 

в гибели сельскохозяйственных культур на площади 28,6 тыс. га. на  территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, связанной с  

повышенным и аномально высоким температурным режимом в период с 22 мая 

2015 года по 30 июня 2015 года и опасным агрометеорологическим явлением 

суховей в период с 14 июня 2015 года по 29 июня 2015 года, 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                          
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        От 03.07.2015   №    900 

с. Большая Глушица  
 



 

 

1. Ввести с 03.07.2015 года режим чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в связи 

обстановкой, выразившейся в гибели сельскохозяйственных культур на 

площади 28,6 тыс. га. на  территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, связанной с повышенным и 

аномально высоким температурным режимом в период с 22 мая 2015 года 

по 30 июня 2015 года и опасным агрометеорологическим явлением 

(суховей) в период с 14 июня 2015 года по 29 июня 2015 года. 

2.  Образовать комиссию по обследованию подверженных гибели посевов 

сельскохозяйственных культур (далее – комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: 

- Бобошко Н.И. – заместитель главы муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области по сельскому хозяйству 

Заместитель председателя комиссии: 

- Анцинов В.А. - руководитель муниципального казенного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

«Централизованная бухгалтерия» 

Члены комиссии: 

 

- Якупов А.Е. - главный специалист по делам ГО и ЧС администрации 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области; 

- Романов С.Н. – главный агроном муниципального казенного учреждения 

Управления сельского хозяйства  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области; 

- Собственник (землепользователь) земельного участка 

сельскохозяйственного назначения (по согласованию). 

3.  Муниципальному казенному учреждению Управлению сельского 

хозяйства муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(Бобошко Н.И.) в срок до 10.07.2015 года направить в Министерство 

сельского хозяйства и продовольствия Самарской области комплект 

документов на возмещение ущерба от чрезвычайной ситуации, возникшей 

в результате гибели сельскохозяйственных культур в связи с повышенным 



 

 

и аномально высоким температурным режимом и опасным 

агрометеорологическим явлением (суховей).  

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 И.о. главы муниципального района  

 Большеглушицкий Самарской области                                              А.К. Гвоздев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. А.Е. Якупов 

8(846-73)21777  


